
     

 

       

 
 OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi 
di apprendimento - Progetto: “Direzione Futuro” – Intervento tecnico installazione extender hdmi 
videoproiettore Vivitek DU857 Scuola primaria Arzago 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22691  
CUP: J54D22004720006 

CIG: B1B0BDB0B3 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Nota autorizzativa – Accordo di concessione AOOGABMI prot. n. 0045637 del 17.03.2023 finalizzato 

alla realizzazione di nuovi ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 27 del 10.02.2023 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

CONSIDERATO le Linee Guida ANAC n°4, in attuazione del D.Lgs. 50/2016 e le successive; 

BGIC83700B - AC30494 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002697 - 17/05/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO



VISTO l’atto di stipula prot 5434 del 30.10.2023 con il quale questa Istituzione scolastica ha proceduto 
all’acquisto, fra l’altro, di un videoproiettore Full-HD e 1 staffa a soffitto destinato alla scuola Primaria di 
Arzago d’Adda, via L. Da Vinci, 11 24040 
 

CONSTATATO che per la messa in opera del suddetto videoproiettore è necessario acquistare e installare un 
KIT HDMI KVM Extender su Cavo di Rete 1080p@60Hz fino a NR 170m 4K fino a 40m; 
 
VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le 

istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in relazione al sistema 

di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni 

normative in materia di contenimento della spesa»; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;  

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG B1B0BDB0B3); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le 

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 

187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG: B1B0BDB0B3); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto ai 

sensi dell’art.45, c.2,lett.A del D.I. 129/2018; 

DETERMINA 

1) Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) L’affidamento diretto per intervento tecnico di installazione extender hdmi per associazione indirizzo IP a 

videoproiettore VIVITEK Primaria Arzago alla Ditta PC Center Bergamo srl - Partita IVA: 02170060160 

3) L’importo complessivo della spesa di cui al punto 2) è determinato in € 369,00 oltre IVA ; 

4) Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241, viene 

individuato quale R.U.P. la Dirigente Scolastica Dott.ssa Nunzia Tedesco 

5) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

    dott.ssa Nunzia Tedesco 

Firmato digitalmente da NUNZIA TEDESCO


		2024-05-17T13:13:25+0200
	Nunzia Tedesco




